
Uchwały Rady Gminy Dębica podjęte na nadzwyczajnym posiedzeniu Rady Gminy 
w dniu 14 sierpnia 2019r. 

 
1. Uchwała Nr XI/112/2019 – w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z gminnego obiektu 

użyteczności publicznej „Basenu uzdrowiskowego Latoszyn Zdrój” 
oraz jaccuzi. 

2. Uchwała Nr XI/113/2019 – w sprawie ustalenia cen i opłat za korzystanie z gminnego obiektu 
użyteczności publicznej „Basenu uzdrowiskowego Latoszyn Zdrój” 
oraz jaccuzi, 

3. Uchwała Nr XI/114/2019 – w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 
Dębica. 

4. Uchwała nr XI/115/2019 – w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Dębica oraz określenia granic 
obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 
2019 roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



UCHWAŁA Nr XI/112/2019   
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 14 sierpnia 2019 
 
   

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z gminnego obiektu użyteczności publicznej 
„Basenu uzdrowiskowego Latoszyn Zdrój” oraz jaccuzi 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15, art.40 ust.2 pkt.4 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca           
1990r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. poz.506) - Rada Gminy Dębica uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. 
 

Ustala się zasady i tryb korzystania z  gminnego obiektu użyteczności publicznej 
„Basenu uzdrowiskowego Latoszyn Zdrój” oraz jaccuzi, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały . 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica.  
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



Załącznik do uchwały 
nr XI/112/2019 

Rady Gminy Dębica 
z dnia 14 sierpnia 2019r. 

 
Regulamin „Basenu uzdrowiskowego Latoszyn Zdrój”  

oraz jaccuzi  
 

Regulamin „Basenu uzdrowiskowego Latoszyn Zdrój”  
oraz jaccuzi  

 

I. Postanowienia ogólne.  

1. Basen uzdrowiskowy Latoszyn Zdrój oraz jaccuzi jest obiektem użyteczności publicznej, 
stanowiącym własność Gminy Dębica.  

2. Administratorem obiektu jest: „ Latoszyn Zdrój sp. z.o.o”. 
3. Wejście do Basenu uzdrowiskowego Latoszyn Zdrój oraz jaccuzi umożliwia jedynie 

posiadanie ważnego biletu wstępu w godzinach pracy tej strefy i zainicjowanie go przed 
wejściem i po wyjściu  na czytniku bramki wejściowej. 

 
II. Zasady korzystania z Basenu uzdrowiskowego Latoszyn Zdrój. 

1. Każda osoba korzystająca z Basenu uzdrowiskowego Latoszyn Zdrój  ma obowiązek 
zapoznać się z Regulaminem Basenu i przestrzegać jego zapisów. 

2. W strefie Basenu uzdrowiskowego Latoszyn Zdrój obowiązuje strefa ciszy. 
3. Basen uzdrowiskowy Latoszyn Zdrój zalecany jest dla osób powyżej 14 roku życia. 
4. Korzystanie z Basenu uzdrowiskowego Latoszyn Zdrój przez osoby małoletnie jest możliwe 

wyłącznie za zgodą i pod opieką rodziców, opiekunów prawnych lub opiekunów grupy. 
5. Przed wejściem należy zapoznać się z przeciwwskazaniami do korzystania z kąpieli 

siarczkowych. 
6. W przypadku wątpliwości pobyt w Basenie uzdrowiskowym Latoszyn Zdrój należy 

skonsultować z lekarzem rodzinnym. 
7. Przed wejściem do niecki Basenu uzdrowiskowego Latoszyn Zdrój należy bezwzględnie 

skorzystać z natrysków i dokładnie umyć całe ciało pod natryskami.  
8. Po skorzystaniu z toalety w trakcie kąpieli należy bezwzględnie umyć ciało przed ponownym 

wejściem do wody.  
9. Klienci korzystający z Basenu uzdrowiskowego Latoszyn Zdrój obowiązani są posiadać 

ręcznik, czysty strój kąpielowy, w przypadku mężczyzn kąpielówki przylegające do ciała bez 
kieszeni, czepek oraz klapki gumowe, chroniące przed poślizgnięciem się. Obowiązek 
noszenia klapek gumowych dotyczy również osób towarzyszących. 

10. Przeciwwskazania dla korzystania z kąpieli leczniczych w Basenie uzdrowiskowym 
Latoszyn Zdrój: 

a. Niewydolność krążeniowo-oddechowa, 
b. Stany pozawałowe, 
c. Przebyte choroby nowotworowe przed upływem 5 lat dla czerniaka złośliwego, 

ziarnicy złośliwej, chłoniaków złośliwych, nowotworów nerki, 
d. Dla innych nowotworów przed upływem 1 roku od leczenia, 
e. Choroby zakaźne w ostrej formie, 
f. Przewlekłe stany zapalne wątroby, trzustki, 
g. Nawracające zapalenie żył, 
h. Ciąża i okres karmienia, 
i. Schorzenia układu nerwowego, 



j. Widoczne zmiany skórne, nie zagojone rany i przerwana ciągłość skóry, padaczka, 
zaburzenia równowagi oraz zaburzenia czynności wydalniczych (jak np. nietrzymanie 
moczu). 

11. Zalecany czas kąpieli w Basenie uzdrowiskowym Latoszyn Zdrój wynosi 20 minut. 
12. Wejście do Basenu uzdrowiskowego Latoszyn Zdrój możliwe jest po uprzednim dokonaniu 

opłaty zgodnie z cennikiem. 
13. Na Basenie uzdrowiskowym Latoszyn Zdrój obowiązuje zakaz: 

a. Biegania, skakania do niecki basenowej, hałasowania, 
b. Pływania, 
c. Zanurzania głowy, 
d. Żucia gumy, 
e. Wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych, pożywienia, palenia tytoniu 
f. Przebywania w stanie po spożyciu alkoholu lub innych substancji 

oddziaływujących na układ nerwowy, 
g. Wnoszenia do niecki Basenu Siarczkowego przedmiotów, które mogą wchodzić                

w reakcje chemiczna z wodą siarczkową /zegarki, biżuteria i inne/, 
h. Wnoszenia szklanych i ostrych przedmiotów, 
i. Zanieczyszczania wody w basenie oraz plaży wokół niecki basenu, 

14. W przypadku pogorszenia samopoczucia lub pogorszenia stanu zdrowia należy 
bezwzględnie zakończyć seans kąpieli w Basenie uzdrowiskowym Latoszyn Zdrój oraz 
wezwać pomoc pracownika basenu. 

15. Na podany sygnał wszyscy muszą opuścić halę Basenu uzdrowiskowego Latoszyn Zdrój. 
16. Za skutki powstałe w wyniku niestosowania się do zapisów Regulaminu zarządzający 

obiektem nie ponosi odpowiedzialności. 
 
III. Zasady korzystania z jaccuzi. 

1. Korzystanie z jacuzzi odbywa się  na własne ryzyko Użytkownika, po zapoznaniu się  
z Regulaminem. 

2. Użytkownicy z dysfunkcjami układu krążenia oraz innymi przeciwskazaniami do 
korzystania z kąpieli w jacuzzi, nie powinny z niego korzystać. 

3. Podczas wchodzenia i wychodzenia należy zachować szczególną ostrożność, pierwszeństwo 
w komunikacji ma Użytkownik wychodzący z jacuzzi. 

4. W jacuzzi może jednorazowo przebywać maksymalnie: 4 osoby. 
5. Zachowanie Użytkowników przebywających w jacuzzi nie może zakłócać wypoczynku 

innym Użytkownikom. 
6. Dzieci do 12 lat z mogą korzystać z jacuzzi wyłącznie pod stała opieką rodziców lub 

dorosłych opiekunów. 
 
IV. Postanowienia końcowe.  

Osoby niestosujące się do zapisów Regulaminu Basenu uzdrowiskowego Latoszyn Zdrój oraz 
jaccuzi, swoim zachowaniem zagrażające innym  użytkownikom oraz nie reagujące na polecenia 
Ratownika Wodnego pełniącego dyżur mogą być usunięte z obiektu. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



UCHWAŁA Nr XI/113/2019   
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 14 sierpnia 2019 
 
   

w sprawie ustalenia cen i opłat za korzystanie z gminnego obiektu użyteczności publicznej 
„Basenu uzdrowiskowego Latoszyn Zdrój” oraz jaccuzi 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019r. poz.506) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U z 2019r. poz. 712 ) - Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Ustala się cennik za usługi gminnego obiektu użyteczności publicznej „Basenu 

uzdrowiskowego Latoszyn Zdrój” oraz jaccuzi jak w załączniku do niniejszej uchwały 
 

§ 2. 
 
Uprawnionymi do nabywania biletu zniżkowego są: 

1. Osoby niepełnosprawne wraz z opiekunami - na podstawie legitymacji osoby  
niepełnosprawnej lub orzeczenia. 

2.  Osoby  powyżej 60-tego roku życia - po okazaniu dokumentu tożsamości.  
3. Członkowie Klubów Seniora, - na podstawie wcześniej złożonych list członków przez 

prawnych reprezentantów. 
4. Członkowie Uniwersytetu Trzeciego Wieku, - na podstawie wcześniej złożonych list 

członków przez prawnych reprezentantów. 
5. Kombatanci  – na podstawie legitymacji. 
6. Honorowi  Dawcy  Krwi – na podstawie legitymacji. 
7. Osoby dojeżdżające do basenu komunikacją linii autobusowej - po okazaniu biletu liniowego. 
8. Członkowie Stowarzyszeń rejestrowych oraz innych jednostek współpracujących z Gminą 

Dębica oraz Latoszyn Zdrój Sp. z o.o., - na podstawie wcześniej złożonych list członków. 
 

§ 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica.  
 
 

§ 4. 
 

Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  
 
 

 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



Załącznik do uchwały 
nr XI/113/2019 

Rady Gminy Dębica 
z dnia 14 sierpnia 2019r. 

 

Cennik usług  „ Basenu uzdrowiskowego  Latoszyn Zdrój” * 
oraz jaccuzi 

 

1. Bilet jednorazowy:  
a)     do godz. 15:00 
- bilet normalny 14 zł/45 min 
- bilet zniżkowy**   11 zł/ 45 min 
 
b)     po godz. 15:00 
- bilet normalny 16 zł/ 45 min 
- bilet zniżkowy**  13 zł/ 45 min 
 
2. Bilet jednorazowy w soboty, niedziele i dni świąteczne   
a) bilet normalny 16 zł/ 45 min 
b) bilet zniżkowy**  13 zł/ 45 min 
 
3. Bilet rodzinny 1 
a)  w dni robocze 28 zł/ 45 min 
b)  w soboty, niedziele i dni świąteczne 32 zł/ 45 min 

 
4. Bilet zbiorowy 2  (dla grupy co najmniej 10 osób) 
a)  w dni robocze 9 zł/osoba/ 45 min 
b) w soboty, niedziele i dni świąteczne 11 zł/osoba/ 45 min 
 
5. Karnet terminowy na kąpiele lecznicze  3 
a) 7 kąpieli–   70 zł 
b) 14 kąpieli –  130 zł 
c) 21 kąpieli/45 min. –  170 zł 
 
6.  Bilet Firmowy 4. 
 
7. Udostępnienie całej strefy basenowej 5      300 zł/45 min. 
 
8. Opłata za zgubienie lub zniszczenie paska z czytnikiem czasu  - 50,00 zł  
 
*) Wszystkie ceny obejmują czas przebywania w strefie płatnej (po przekroczeniu bramki 

elektronicznej), w tym w szatniach i pomieszczeniach sanitarnych. Po przekroczeniu czasu 
pobytu w strefie płatnej ponad 45 minut, doliczana jest dodatkowa opłata po rozpoczęciu 
każdych 6-ciu minut w wysokości 1/10 ceny  45 minutowej.  

**) Bilet zniżkowy uprawnionymi do jego nabycia są: osoby niepełnosprawne wraz  
z opiekunami – na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej lub orzeczenia,  osoby  
powyżej 60-tego roku życia - po okazaniu dokumentu tożsamości, członkowie Klubów 
Seniora - na podstawie wcześniej złożonych list członków przez prawnych reprezentantów, 
członkowie Uniwersytetu Trzeciego Wieku - na podstawie wcześniej złożonych list 
członków przez prawnych reprezentantów, Kombatanci  – na podstawie legitymacji,  
Honorowi  Dawcy  Krwi – na podstawie legitymacji, osoby dojeżdżające do basenu 



komunikacją linii autobusowej, członkowie Stowarzyszeń rejestrowych oraz innych 
jednostek współpracujących z Gminą Dębica oraz Latoszyn Zdrój Sp. z o.o. - na podstawie 
wcześniej złożonych list członków. 

Wszyscy Mieszkańcy Gminy Dębica posiadający ważną kartę „Gmina Przyjazna Rodzinie 3+” 
oraz „Karty Dużej Rodziny” uprawnieni są do 50% zniżki na bilety wstępu na basen. Oferta nie 
łączy się z innymi promocjami. 
 
1 Bilet rodzinny – dla rodziny 4 lub więcej osobowej (tj. 2 rodziców + min. 2 dzieci w wieku do 

18 lat lub 1 rodzic + min. 3 dzieci w wieku do 18 lat), po okazaniu 
dokumentów (dowód osobisty, legitymacja szkolna – z tymi samymi 
miejscami zamieszkania).  

 
2 Bilet zbiorowy – dla co najmniej dziesięcioosobowej grupy zorganizowanej. Bilet sprzedawany 

jest za wcześniejszą, minimum jednodniową pisemną lub telefoniczną 
rezerwacją dokonaną przez organizatora grupy zorganizowanej.  

 
3 Karnet terminowy na kąpiele lecznicze – wykupienie karnetu upoważnia do wielokrotnego 
wejścia na Basen.    Możliwe jest jednokrotne wejście dziennie. 
 
 1 kąpiel lecznicza to czas przebywania na basenie 45 min.  
Terminowy cykl kąpieli (7, 14 lub 21 dni ) zwiększa skuteczność działania wód leczniczych  
 
4 Bilet Firmowy – zniżki cenowe wynikające z zawartych umów z pracodawcami, bilet firmowy 

może być opłacony przez przedsiębiorstwo dla wszystkich lub wybranej 
grupy pracowników, do wykorzystania w ustalonych okresach czasowych, na 
wskazaną ilość kąpieli leczniczych (nie więcej niż jedna dziennie).  

Cena za cykl kąpieli dla 1 osoby, jak przy Karnecie Terminowym na kąpiele lecznicze (pkt 5 
cennika) 
Przy objęciu programem powyżej 100 pracowników – zniżka 10% opustu  
w odniesieniu do Karnetu Terminowego na kąpiele lecznicze 
Przy objęciu programem powyżej 400 pracowników – zniżka 20% opustu  
w odniesieniu do Karnetu Terminowego na kąpiele lecznicze 
Przy objęciu programem powyżej 1000 pracowników – zniżka 30% opustu  
w odniesieniu do Karnetu Terminowego na kąpiele lecznicze 
Wejście na basen na podstawie wcześniej złożonych list imiennych lub wydanego karnetu. 
 
5  Udostępnienie całej strefy basenowej – za wcześniejszą pisemną lub telefoniczną rezerwacją 
dokonaną minimum na jeden dzień przed dniem rezerwacji. Osoby korzystające  
z zarezerwowanej części ponoszą również opłaty zakupu biletów wstępu wg cen określonych 
w cenniku. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



UCHWAŁA Nr XI/114/2019   
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 14 sierpnia 2019 
 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dębica 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8.03.1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2019r. poz. 506 oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z 14.06.1960r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2018r. poz. 2096 z późń. zm.) – Rada Gminy Dębica 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Dębica nr OrASO.1510.1.2019 

z dnia 22 lipca 2019r., po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Dębica w sprawie zarzutów zawartych w skardze, Rada Gminy Dębica uznaje 
skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



Załącznik  
do Uchwały Nr XI/114/2019 

Rady Gminy Dębica  
z dnia 14 sierpnia 2019r. 

 

UZASADNIENIE 

 

Skarżąca wskazała w skardze zbiorowej kierowanej do osiemdziesięciu jednostek 
samorządu terytorialnego, że Wójt Gminy Dębica jako organ wykonawczy wymieniony 
w skardze - zawierał w okresie od 1.01.2018r. umowy na usługę prowadzenia audytu 
wewnętrznego bez ogłoszenia na stronach BIP, zmniejszając przez to możliwy krąg 
wykonawców, co nie wyklucza umyślne działanie organu wykonawczego na szkodę jednostki 
samorządu terytorialnego w zakresie gospodarowania środkami publicznymi przez wybieranie 
wykonawców w sposób nietransparentny z potencjalnie wyższą ceną usługi niż występująca na 
rynku usługodawców tej usługi. Skarżąca w dalszej części wskazała, że organ wykonawczy 
w regulaminie zamówień publicznych zawarł możliwość skierowania zapytania ofertowego do 
np. 3 podmiotów wykonujących usługę, gdzie nie jest wykluczone, że kieruje zapytanie do 
2 najdroższych podmiotów na rynku i do trzeciego z góry założonego z  najniższą ceną, lecz 
niekoniecznie z najniższą ceną przy upowszechnieniu zamówienia  na stronach BIP. Skarżąca 
wskazała również, na fakt nie upubliczniania zamówień publicznych na stronach BIP, dotyczy 
również  innych usług możliwych do oferowania przez organ wykonawczy tj. na usługę: 
przeprowadzania indywidualnego poradnictwa prawnego, obsługę prawną urzędu, cateringową 
w czasie spotkań, noclegową i gastronomiczną oraz transportową. 

Rada ustaliła, iż skarga jest bezzasadna, ponieważ zawarte w niej twierdzenia odbiegają 
od stanu faktycznego i prawnego w gminie. W dniu 9 maja 2014 roku Wójt Gminy Dębica wydał 
zarządzenie nr 22/ZP/2014 w sprawie zasad i trybu udzielania zamówień publicznych o wartości 
nie przekraczającej 30 000 euro, w którym szczegółowo ustalono procedury udzielania 
zamówień w tym zakresie, a zarzuty skargi w zakresie ewentualnych naruszeń nie znajdują 
potwierdzenia w treści zarządzenia. 

Gmina Dębica od 2018 roku nie zawierała żadnej umowy na usługę prowadzenia audytu 
wewnętrznego, gdyż zobligowana była do zatrudnienia audytora wewnętrznego 
w jednostce w myśl art. 278 ust. 3 ustawy o Finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. 
z 2019r. poz. 869), który mówi iż w jednostkach samorządu terytorialnego audyt wewnętrzny 
może być prowadzony przez usługodawcę, jeżeli ujęta w uchwale budżetowej jednostki 
samorządu terytorialnego kwota dochodów i przychodów oraz kwota wydatków i rozchodów jest 
niższa niż 100 000 tys. zł. Gmina Dębica od 2018 roku prowadziła nabór na stanowisko audytora 
wewnętrznego. 

 

 
 
 
 
 

 



UCHWAŁA Nr XI/115/2019   
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 14 sierpnia 2019 
 
 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Dębica oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 

1 września 2019 roku 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 roku poz. 506) oraz art. 39 ust. 5, 5a i 8  ustawy z dnia 14 grudnia 
2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019r. poz. 1148), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Podkarpackiego Kuratora Oświaty - Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Ustala się  plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Dębica, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Dębica od dnia 1 września 2019r. Plan stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica 
 

§ 3. 
 

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach 
informacyjnych publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Dębica. 
 

§ 4. 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego  
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 roku. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 


